
 [TLP- AMBER] 

Ниво 2 

   

София 1000, бул. „Кн. Ал. Дондуков“ № 8-10 

тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 

 

 

  

 

 
 
 

П Р О Т О К О Л 
 

№ 206 

 
София, 10.07.2025 година 

 

Днес, 10.07.2025 г. от 10:50 ч. се проведе закрито заседание на Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) в състав „Енергетика“, ръководено от 

председателя Пламен Младеновски.  
 

 На заседанието присъстваха членовете на Комисията Благой Голубарев, Таско 

Ерменков и главният секретар Росица Тоткова (без право на глас). 

  

 На заседанието присъства Р. Наков – главен експерт в дирекция 

"Електроенергетика и топлоенергетика" в КЕВР. 

 

Председателят установи, че няма възражения по проекта за дневен ред и няма 

други предложения, както и няма правни пречки за провеждане на заседанието, което 

протече при следния 

 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Доклад с вх. № Е-Дк-843 от 03.07.2025 г. и проект на решение относно: 

прекратяване на административно производство, образувано по заявление с вх. № Е-12-

00-138 от 16.04.2025 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., подадено от „Дунав Солар Плант“ 

ЕООД. 

Работна група: Боян Паунов, Радослав Наков,  

Цветелина Пешева, Десислава Момчилова-Сиракова 

 

 

 

По т.1. Комисията, след като разгледа искане с вх. № Е-12-00-138 от 23.06.2025 г. 

на „Дунав Солар Плант“ ЕООД за прекратяване на административното 

производство по заявление с вх. № Е-ЗЛР-70 от 16.04.2025 за одобряване на бизнес 

план за дейността „производство на електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 

г., установи следното: 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 2 

Административното производство е образувано по подадено в Комисията за 

енергийно и водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № Е-12-00-138 от 

16.04.2025 г. от  

„Дунав Солар Плант“ ЕООД с искане за одобряване на бизнес план за дейността 

„производство на електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., на основание чл. 13, 

ал. 1 и ал. 7, във връзка с чл. 18, ал. 3, т. 7 от Наредба № 3 от 21.03.2013 г. за лицензиране 

на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

За проучване на обстоятелствата в заявлението и приложенията към него е 

сформирана работна група със Заповед № З-E-134 от 23.04.2025 г. на председателя на 

КЕВР. 

С писмо с вх. № Е-12-00-138 от 18.06.2025 г. дружеството е заявило, че оттегля 

подаденото заявление и желае образуваното административно производство да бъде 

прекратено. Малко по-късно в същия ден, с писмо с вх. № Е-ЗЛР-Л-70#4 от 18.06.2025 г. 

дружеството е заявило, че оттегля подадената молба за прекратяване на образуваната 

преписка за одобряване на бизнес план за дейността „производство на електрическа 

енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г. по заявлението на „Дунав Солар Плант“ ЕООД. 

С молба с вх. Е-12-00-138 от 23.06.2025 г. „Дунав Солар Плант“ ЕООД е заявило, 

че оттегля подаденото заявление и желае образуваното административно производство да 

бъде прекратено. 

Съгласно чл. 13, ал. 8 от ЗЕ, при осъществяване на правомощията си Комисията 

прилага процесуалните правила, предвидени в този закон, а за неуредените в него случаи 

– правилата на Административнопроцесуалния кодекс (АПК). 

На основание чл. 56, ал. 1 от АПК, административният орган прекратява 

производството по искане на страната, по чиято инициатива то е започнало, освен ако в 

закон е предвидено друго. В ЗЕ или в друг нормативен акт от същия ранг не е предвидена 

забрана за прекратяване на производството за одобряване на бизнес план за дейността 

„производство на електрическа енергия“, след отправяне на изрично волеизявление на 

заявителя с искане за неговото прекратяване. 

 

 Изказвания по т.1.: 

Докладва Р. Наков. „Дунав Солар Плант“ ЕООД е подало заявление за одобряване 

на бизнес план за дейността „производство на електрическа енергия“ за периода 2025 г. – 

2029 г., което е било във връзка със заявлението за издаване на лицензия. В хода на 

административната процедура с молба от 23.06.2025 г. „Дунав Солар Плант“ ЕООД е 

заявило, че оттегля подаденото заявление и желае образуваното административно 

производство да бъде прекратено. 

Съгласно чл. 13, ал. 8 от ЗЕ, при осъществяване на правомощията си Комисията 

прилага процесуалните правила, предвидени в този закон, а за неуредените в него случаи 

– правилата на (АПК. 

На основание чл. 56, ал. 1 от АПК, административният орган прекратява 

производството по искане на страната, по чиято инициатива то е започнало, освен ако в 

закон е предвидено друго. В ЗЕ или в друг нормативен акт от същия ранг не е предвидена 

забрана за прекратяване на производството за одобряване на бизнес план за дейността 

„производство на електрическа енергия“, след отправяне на изрично волеизявление на 

заявителя с искане за неговото прекратяване. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс и чл. 43, ал. 1 от Правилника за дейността на 

Комисията за енергийно и водно регулиране и на нейната администрация, предлагаме 

Комисията да обсъди следните решения: 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 3 

1. Да приеме настоящия доклад; 

2. Да приеме решение, с което да прекрати образуваното производство по 

заявление с вх. № Е-12-00-138 от 16.04.2025 г. за одобряване на бизнес план за дейността 

„производство на електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., подадено от „Дунав 

Солар Плант“ ЕООД; 

3. За прекратяването на административното производство да се съобщи на 

заявителя по съответния ред за съобщаване на акта. 

Р. Наков прочете диспозитива на проекта на решение: 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс, 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

РЕШИ: 

Прекратява административното производство, образувано по заявление с вх. № Е-

12-00-138 от 16.04.2025 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., подадено от „Дунав Солар Плант“ 

ЕООД. 

Пл. Младеновски установи, че няма изказвания и подложи на гласуване проекта на 

решение. 

 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 56, ал. 1 от 

Административнопроцесуалния кодекс, 

 

 

КОМИСИЯ ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема доклад относно прекратяване на административно производство, 

образувано по заявление с вх. № Е-12-00-138 от 16.04.2025 г. за одобряване на бизнес план 

за дейността „производство на електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., 

подадено от „Дунав Солар Плант“ ЕООД; 

2. Прекратява административното производство, образувано по заявление с вх. № 

Е-12-00-138 от 16.04.2025 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., подадено от „Дунав Солар Плант“ 

ЕООД; 

3. За прекратяването на административното производство да се съобщи на 

заявителя по съответния ред за съобщаване на акта. 

 

 

 

В заседанието по точка първа участват председателят Пламен Младеновски и 

членовете на Комисията Благой Голубарев и Таско Ерменков. 

 

Решението е взето с три гласа „за” (Пламен Младеновски - за, Благой Голубарев – 

за и Таско Ерменков – за), от които два гласа (Благой Голубарев, Таско Ерменков) на 

членове на Комисията със стаж в енергетиката. 

 

 



[TLP- AMBER] 

Ниво 2 
 

 4 

 

 

 

 

Приложения: 
1. Доклад с вх. № Е-Дк-843 от 03.07.2025 г. и Решение на КЕВР № ПП-5 от 10.07.2025 

г. – прекратяване на административно производство, образувано по заявление с вх. № Е-12-

00-138 от 16.04.2025 г. за одобряване на бизнес план за дейността „производство на 

електрическа енергия“, за периода 2025 г. – 2029 г., подадено от „Дунав Солар Плант“ ЕООД. 

 

 

 

 

ЧЛЕНОВЕ НА КЕВР:   ПРЕДСЕДАТЕЛ:  

X
Благой Голубарев - член на КЕВР

 

X
Пламен Младеновски - председател на КЕВР

 

X
Таско Ерменков - член на КЕВР

 

X
Росица Тоткова -  главен секретар на КЕВР

  

 

Протоколирал: 

 

X
Антоанета Фикова - главен експерт, АИО 

дирекциа "Обща администрация"

 

 

 


